prazo, sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em
inconformidade com a legislação. A lista completa das penalidades
e demais informações poderão ser obtidas no site ou canais de
comunicação do DNIT. Total de penalidades publicadas neste
Edital: 199.982 (cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta
e dois).

Em, 18 de Julho de 2018
ANA CLAUDIA RODRIGUES AMARAL

Autoridade de Trânsito

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20496/2018 - UASG 393026

Nº Processo: 50620600553201794.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

[...]

Contratado :
NUTRICASH SERVICOS LTDA -.Objeto: Acréscimo de objeto nas
quantidades de combustíveis que correspondem a 18,52%. O valor do
presente Contrato passa a ser de R$ 70.000,27(setenta mil reais e
vinte e sete centavos)a PI, decorrente de acréscimo de R$
10.939,33(dez mil, novecentos e trinta e nove reais e trinta e três
centavos). Fundamento Legal: Artigos 60 e 65, inciso I, alínea "b",
parágrafo 1º da lei 8.666/93. Valor Total: R$10.939,33. Fonte:
100000000 - 2018NE800029. Data de Assinatura: 18/07/2018.

(SICON - 18/07/2018) 393017-39252-2018NE800018

[...]

No AVISO DE LICITAÇÃO, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
235/2018 - UASG:393029, publicado no DOU em 12/07/18, Seção 3,
pág. 118, onde se lê: "o valor desembolsado mensalmente de R$
121.408,45 (cento e vinte e um mil reais, quatrocentos e oito reais e
quarenta e cinco centavos), totalizando R$ 1.335.492,95 ( um milhão,
trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e
noventa e cinco centavos)"; leia-se: "no desembolso médio mensal o
valor de R$ 485.633,82 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos
e trinta e três reais e oitenta e dois centavos), totalizando o valor de
R$ 5.341.972,05 (cinco milhões, trezentos e quarenta e um mil,
novecentos e setenta e dois reais e cinco centavos)" - cronograma de
desembolso médio.

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 495/2018 - UASG 393019

Nº Processo: 50607000373201867.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: